中民医药会学〔2018〕6 号

为进一步搭建中西医、民族医学术交流平台，促进学术研究和

成果的转化应用，推广中西医及民族医药防治风湿病的经验和特

色，提升中医、民族医对风湿病常见病及疑难危急重症的诊治能力，

提高临床诊疗水平，第四届中国民族医药学会风湿病分会年会定于

2018 年 6 月在云南省昆明市举办，现将有关事项通知如下：

一、主办单位

中国民族医药学会

二、承办单位

中国民族医药学会风湿病分会

云南省中医药学会风湿病专业委员会

三、会议主题

中医民族医药辨治风湿病特色疗法推广应用

四、会议时间

2018 年 6 月 7～9 日。6 月 7 日（周四）报到，8～9 日会议。

五、会议地点

昆明市西南宾馆（云南省昆明市西山区西昌路 148 号）。

六、会议内容

（一）学术交流会议。

（二）中国民族医药学会风湿病分会学组活动。

（三）中国民族医药学会风湿病分会 2018 年理事会。

七、参会人员

凡从事民族医药、中医药或从事中医风湿病专业的临床医师以

及科研人员、学生均可。

八、会议费用

会务费 900 元/人。食宿由会务组统一安排，费用自理，食宿

及往返交通费按规定回单位报销。

九、会议征文

（一）征文内容

1．风湿病的中医及民族医药临床研究。

风湿病的中医及民族医诊疗方案、临床特色技术、方法、临床

经验总结与评价；传统治疗手段的研究：联合用药方案及模式。

2．风湿病的中医及民族医药理论研究。

病证结合的理论与实践、中医及民族医思维对风湿病现代临床

和基础研究的启迪、中医及民族医药标准研究。

3．风湿病的中医及民族医药基础研究。

风湿病病症结合的实验室研究、抗风湿病中药、民族医药、方

剂的作用机制和物质基础研究。

4．风湿病的名老中医、民族医学术思想及诊疗经验；中医、

民族医药特色诊疗方法、诊疗技术，治疗手段的应用推广。

5．风湿病的慢病管理与护理经验。

风湿病健康管理方法、互联网时代的慢病管理模式；中医、民

族医护理经验总结。

（二）征文要求

1．中国民族医药学会风湿病分会会长、副会长、常务理事及

理事所在单位提交学术论文不少于 3篇，各省市自治区不少于 5篇。

2．论文未在国内外期刊上公开发表。

3．论文包括全文（不超过 5000 字）和摘要（200～500 字）

部分。摘要另页书写，包括 2～3 个关键词，中间用“；”隔开。

论文题目用四号黑体字居中，其它字均为宋体小四号字。

4．稿件需要打印电邮（手写稿恕不受理），加盖所在单位公

章，并请详细写明作者姓名、通讯地址、邮编、联系电话（手机号

码）及 E-Mail 等，同时请将论文电子版及单位盖章的扫描件以电

子邮件形式发送至邮箱：ynszyyfs@163.com，邮件标题命名为“民

族医药征稿—作者姓名”。

5．对入选论文将组织评审专家组进行评选，评选出一、二、

三等奖，在会议开幕式上颁发证书。

6．请自留底稿，恕不退稿。

7．截稿日期：2018 年 4 月 30 日（以发送时间为准）。

8．论文交流形式：主旨演讲、特邀报告、会议发言、书面交

流。除主旨演讲和少数特邀报告外，一律以投稿内容进行评审筛选，

敬请从事中医、中西医结合、民族医药医师，风湿病医师、研究生、

学生积极投稿。

十、联系方式

联 系 人：云南省中医医院风湿科  吴晶金、陈艳林

联系电话：0871-63603015、0871-63639702、18987887581

传    真：0871-63632023

邮寄地址：云南省中医医院（光华院区）风湿科（云南省昆明

市光华街 120 号）

E-mail：ynszyyfs@163.com

附件：1．第四届中国民族医药学会风湿病分会学术年会回执

2．宾馆位置图及乘车路线

中国民族医药学会

2018 年 2 月 5 日

附件 1

姓名  性别  年龄  民族

单位名称  职务/职称

通讯地址

联系电话  报到时间

电子邮箱

住宿要求

住宿标准：主  楼：单间标间同价360元/天

迎宾楼：单间标间同价260元/天

主  楼 □单标 □双标（单住） □双标（合住）

迎宾楼 □单标 □双标（单住） □双标（合住）

住宿天数

备  注

注：请参会代表于 2018 年 5 月 15 日前将回执发至电子邮箱 ynszyyfs@163.com。电话：

0871-63603015、0871-63639702、18987887581；传真：0871-63632023。

附件 2

昆明市西南宾馆（云南省昆明市西山区西昌路 148 号）。

一、东部汽车客运站→昆明市西南宾馆

（一）237 路/K9 路→3 路。

（二）22 路→110 路/127 路。

（三）237 路→66 路。

二、南部汽车客运站→昆明市西南宾馆

（一）地铁 1 号线→184 路/110 路。

（二）昆医附一院医患定制专线→184 路。

（三）12 路→184 路。

三、西部汽车客运站→昆明市西南宾馆

（一）80 路。

（二）82 路→66 路。

（三）C65 路→127 路/66 路。

四、北部汽车客运站→昆明市西南宾馆

（一）地铁 2 号线→3 路/184 路/64 路。

（二）23 路→3 路

（三）57 路→184 路。

五、昆明站火车站→昆明市西南宾馆

（一）地铁 1 号线→184 路。

（二）24 路/64 路/44 路。

六、昆明长水国际机场→昆明市西南宾馆

（一）空港 1 号线→3 路。

（二）空港 2 号 B 线→184 路。

（三）空港快线→64 路

（四）919 路 A1 线→3 路。